A Pregustet. ecce q[uod] suspectus cogitur ometore sive gustare. Sed siquid id est. si quis est suspectus eo q[uod] nō ometat in anno. Nunquid cogendus e[st] ometare. nō. q[uia] illa non recipitur sine p[ro]p[ter]o si recipiens est p[ro]p[ter]o. Sz ad h[oc] potest cogi ut faciat se dignu[m]. ut penteat. ut de o. b[ea]t. i. si q[uod] intrat.

D[omi]ni xxxi.

Empus. In hac di-
sti. xxii. o-
stendit q[uod] a tempore
greg. statutu[m] fu-
it. vt subdiaconi
nō ordinaretur in
si p[ro]missa ometentia
Sed agit de cau-
sa ometentia p[ro]bante
roru[m] et diaconoru[m]
Tercio dicit q[uod] h[oc] ordinari in sacris
ordinib[us] vxoribus
nō debent omis-
ci tū nec[er]ia p[ro]p[ter]e
bunt eis. Ultimo
assignat d[omi]nam in-
ter orientales et oc-
cidentales.

A Nte trienniu[m]. C. eli. p[ro]mo-
uebantur subdiaconi
mi non p[ro]missa cō-
tinentia. et vtebā-
tur licite vxoribus
et beneficijs po-
stea pelegius pre-
decessor gregorij
statuit. vt vel co-
teti esset vxoribus
tatum. vel benefi-
cijs tatum d[omi]na
constitutonem greg.
facit mentione xxi-
vii. q[uod] i. multorum
postea item p[er]la-
gius aliam edidit
constitutonem. in q[uod]
p[ro]p[ter]e p[ro]hibuit vt
subdiacones nul-
lo modo commiseri
debeat animo
suis vxoribus. et
illā cōstitutonem
quidam subdia-
coni seruabant. q[uod]
dam non. Sz q[uod] il-
la ostō fuit m[od]o q[uod]-
s. q[uod] alijs qui nō
pmisit ometentia
coheretur cōtinē-
ido retractatur h[oc]
a greg. illa et sta-
tur h[oc] q[uod] si q[uod] subdia-
conis moto fuit h[oc]
cogantur conti-
nere nisi velint. si
aut in futuro fuit
ordinandi non ad-
mittantur nisi p[ro]-
mittat ometentiam.

C Durū. Statutu[m]
pelagi fuit cōtra
euangeliū in quo
sola excipitur for-
nicatio xxii. q[uod] i.
quos deus. et ideo
reprobatum fuit
sed quare repro-
batur illa cōstitu-
tio pelagi in qua
statuit q[uod] aut ux-
ores aut beneficia

etia nō p[er] abstinentia s[ed] p[er] execratōe
escar[um] a carne abstinent. placuit scō
ocilio vt p[er]gustet et si sic vult absti-
nere abstineat. si aut spernit ita vt
olera cocta cū carnibus nō gustet
iste nō obediens nec suscipiōem he-
reis a se remouēs deponat de ordi-
ne clericatus. D. XXXI

Empus q[uod] nondum erat i-
stitutum vt sacerdos con-
tinentiam seruarent. Un-
de gregorius scribit petro subdia-
cono sicilie. **Qui castitatem non p[ro]**
misiit ab uxore sua separari nō cogat.

A Nte triennium olim omnium
ecclesiarum subdiaconi sicili-
e p[ro]hibit[us] fuerūt vt more romane
ecclie suis vxorib[us] nullarebus misce-
rentur. quod michi durū atq[ue] mē
petens videtur. vt qui p[ro]su stinentie
non inuenit nec castitate pmisit cō-
pellatur a sua uxore separari. atq[ue] p[er]
hoc q[uod] absit in deterius cadat. Vn-
videtur michi vt a p[ro]pt[er]i die epis oī
bus dica[re] vt nullū facē subdiaconi
nū p[ro]sumat nisi qui se victurū caste
pmisit. quatenus et p[er]terita ma-
ta que p[ro]posito mentis appetita nō
sunt violenter non exigantur. et fu-
tura mala caute caueantur. Qui ve-
ro post eandem p[ro]hibitonem que an-
te triennium ē facta ometentia cū su-
is viugib[us] vixerit laudādi atq[ue] re-
munerādi sunt. atq[ue] vt in bono suo
p[ro]maneāt exhortandi. Eos aut qui
post p[ro]hibitōe factam a suis se ux-
ori bus ometere noluerit ad sacr[um] or-
dinez nolumus pmoueri q[uia] nullus
debet ad altaris ministeriu[m] accedē
nisi cuius castitas aī suscep[er]ū min-
isteriu[m] fuit approbata. Causa vero
huius institutonis mūdicia fuit sa-
cerdotalis vt libere cunctis diebus
vite sue oratōi possent vacare. si em
vt aplus ait ab uxorib[us] est cessan-
dū vt expeditius oratōi vacemus
ministris vtq[ue] altaris quibus quo-
tidiana ncēitas orandi mēcubit nū-
q[uod] viugali officio vacare pmittitur.

**Vnde beda sup lucā Sacerdoti-
bus castitas sp[iritu] obf[us]canda p[re]cipitur**

Sacerdotib[us] vt semp valeant
altari assistere semp ab uxoribus
ometendū. semp castitas obser-
uanda p[re]cipit. Itē in xii. iij. carth.

dimittant. cum item statuerit alexander. ex te cleri. diu. c. i. dic q[uod] cu[m]
aliquis in minorib[us] ordinibus existens postea ometabit. potest priuari
beneficio prius habito. et te illis loquitur alexander. Cum vero alijs
primo contrahit et tamē postea scienter ecclia ei offert beneficium pa-
stea nō potest illud

ei auferre. et te il-
lis loquitur p[er]la-
gius. et iteo ostō
eius fuit iniqua. Si
mille ex te cl. con-
iu. diversis

e Non invenit.
i. non suscepit

P Promiserit.
Intelligo si ha-
buerit licetia vxo

Mala ris
i. cōtinentia que
iuuenib[us] ē mala.

S Sanctus. ex-
quo d[omi]ns se omen-
dauit. et xpi actō
nra ē instructa le-
dio. lxxxi. di. legi-
tur possumus er-
go et nos omēda-
re. et aug. se omē-
bat equiparando
se xp[ist]is. ut. xxiii.

q. iij. ecce. et p[er]
eōful p[er] p[ro]mitte li-

bellū cōmentatō-
vis fuit. vt. ff. de
of. p[ro]fessis obser-
uare. Sit ille qui

imperat vniā
etatis se commen-
bat. vt. C. de hijs
qui ve. eti. impe.

I tē.
Genere d[omi]ni. an-
no. i. septimana. si
cut alias ponuntur
dies p[er] a[nn]o. vt. x
xiiii. q. iij. i. ipm.
et tempus p[er] a[nn]o

vt de cōse. di. iij.
omni tempore.

Preterit. ex-
cepto sabbato sā-
sto et die veneris
h[ab]edēte. vt te cō-
se. di. iij. sabbato
qui duo dies nulli
reputantur p[er]p[er]
pau[er]itatem sic. I.

po. cō. di. iij. reue-

Gel bap[er] ra-
fismatis. dū ē ne-
cessitas.

Dos. vi. i. etiā
vlore. nedū

cum alia

Officiū. post
potum factum

Tlaic[us]. ora

re. quid iuris
sit. s. bac materia
babes xxiiii. q. iij.

.c. i. et. iij.

Matrimonio
ar. q[uod] si aliqua sibi
coherent. vel si ali-
quid sequitur ex
alio uno probato
reliquū ē probatū
ut. xxiiii. di. si q[uod]
viduam. xxvi. di.
tē. iij. q. vi. s. q[uod]
qui p[ro]p[ter] ar. contra

Que pe. bi. i. sicut primi in fine
Sob autē respicit tria capitla. xxviii. dī. dominus. q̄ istud sta-
Qutum fuit ppter heresim manicheoz qui nuptias contemnunt
Vicunqz in canone. s. dī. xviii. si quis docuerit. Jo.

LEx cōtinen-
tie. cepit eis
nota q̄ ppter mu-
tationem status
incipit aliqd non
licere quod prius
licuit. xii. q. i. no-
lo. et. xxii. q. ii. ne
quis arbitretur

O Mino. ve-
stitū. exq̄ em
dicit vīctum t̄ ve-
ritum sequitur q̄
nomie vīctus non
comprehendit ve-
ritat. vt. ff. dī. trās
ae. cum hī. q. qui
transfigit. quod nō
est verum. vt. ff. dī.
verbo. sig. verbo
vīctus.

Largiat. se
questrato tñ habi-
taculo vt. lxvii.
di. episcopus et hī
cum persona ē fu-
specta.

Dicēte. duce-
bant enim vxores
secum vt seruēt
eis in cibis para-
dis. et ab eis pa-
serēt dī mercede
predicatōis cum
essent pauperes

Soroē. i. qua-
si fororem

Circūducen-
di. nobiscum

Let mercede-
ar. q̄ si quis habet
vxorem et filios
de bonis ecclie
potest ipos pasce-
re si non habet. p-
pria. vt. lxxvi.
di. non satis. q. di.
p. si quis vero.
et. l. dī. studeat. m-
fi. et. xxvii. dī. le-
gant. quia nemo
vnq̄ carnem suaz
odio habuit. vt.
xiiii. q. ii. non esti-
memus et hec ve-
ra sit si indigent
secus si non mbi-
gēt. vt. xxviii. dī.
de siracuse. vn-
de et si viro reli-
ctus est vīsus ali-
cui⁹ rei mulier ea-
dem re potest vti-
vt. ff. dī. vīsus t̄ ba-
l. ceterum. q. mu-
lier.

Cōmēt. t̄ illd. q.
in illo. c. p̄fbr. q.
dam. quod ē. q. dī.
proxima

Nicena. intro-
ducere. dī. cō-
senſu vxorum ali-
ter esset iniqua.
xxvii. q. ii. aga-
thosa

dormientē cum vīro suo fidelē ac re-
ligiosam detestatur aut culpabiles
extimat velut qui regnum dei intro-
ire nō possit anathema fit. Item

O Vicunqz ex eodem de eodem
virginitatē custodiēs aut cō-
tinētie studēs velut phorrescens nu-
ptias. ne ppter hī qd̄ bonū est et san-
ctum est. nomen virginitatis assu-
mit. anathema fit. Potest et ali-
ter intelligi illud qd̄ in canone apo-
stoloz legit. vt iste sit sensus capli
Si q̄s docet sacerdotē vxore suā otē-
nere. non vxorem quā in sacerdotio
acepit sed quam dū eſſz adhuc lai-
cus vel in minorib⁹ ordimib⁹ oſtitu-
tus sibi copulauit cū qua otinētiaz
pfessus ē cū ad sacros ordines ōde-
scenderet. quā nullus dī otēnere. hī
ē ab animo et cura sua abicere q̄n
ei ncēria pvideat. anathema fit. pro-
batur aut hī interptatio auēte leo-
nis p̄pe. qui scribēs rusticō nartōne
si epo ait. **M**inistris altatis epis
et p̄fbris eadē lex continentie est

LEx otinētie eadēz est altaris
ministris q̄ epis t̄ p̄fbris qui
cum essent laici sive lectores licite t̄
vxores duce t̄ filios pcreare potu-
erūt. sed cū ad p̄dōs puenērunt ḡ
dus cepit eis nō licē qd̄ licuit. Vn-
vt iam de carnali fiat spūale ḡiug-
um optet eos nec dimittē vxores.
Sed qui habēt sic habē videantur
quasi non habentes quo et salua fit
caritas onubioz et cessent opa nu-
ptiaz. Item leo non⁹ circa eplaz
nicete abbatis. **E**ps vel p̄fbr vxo

O rē p̄priā a cura iuañ abiciat.
Mino ſitemur nō licē epo
p̄fbro dyacono p̄priam vxore cau-
ſa religionis abicē a cura sua. hī vt
ei vīctū t̄ vētitū largiatur. sed non
vt cū illa ex more carnaliter iaceat
ſicut sanctos ap̄los legimus egisse
beato paulo ap̄lo dicēte. Nunquid
non habemus p̄tatem ſororē mulie-
rem circumducēdi ſicut frater dñi
iacobus t̄ cephaz. vide infip̄es q̄a
non dixit. nunquid nō habemus po-
tentatē ſororē mulierē amplectēdi
sed circumducēdi ſcīlcz vt mercede
p̄dicatōis ſuſtētareſ ab eis. nec tñ
deinceps foret inter eos vltēr car-
nale ḡiugiū. **H**īmc t̄ illud gregō